
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN 
 

CONTROL DE CONTRATOS 
 

AÑO  2011 
 
Contrato  

No. 

 

Modalidad 

 

Contratista 

Fecha de 

Suscripción 

 

Objeto del Contrato 

 

Monto  

 

Plazo 

Estado 

Actual 

 
1 

 
Licitación Pública 

Cía. de Seguridad 
Privada (CONASEPRI) 
Los Halcones 

 
31/01/2011 

Servicios de Seguridad, 
Campus Central, CUR-SPS y 
CUR-LA CEIBA 

 
9.965,376.00 

 
5 meses 

 
Firmado 

 
 
2 

 
 
Licitación Pública 

 
Compañía 
Higienizadora Central 
(CHIC) 

 
31/01/2011 

 
Servicios de Limpieza e 
Higienización UPNFM CUR-
SPS 

 
9.357,780.00 

 
12 meses 

 
Firmado 

 
 
3 

 
 
Licitación Pública 

 
 
EMPADESH 

 
31/01/2011 

Mantenimiento de Áreas 
Verdes, sede Central y 
CUR-SPS 

 
1.699,000.00 

 
12 meses 

 
Firmado 

 
 
4 

 
 
Licitación Pública 

 
 
NAVEGA, S.A. 

 
 

01/03/2011 

Servicios de Internet 
UPNFM, Campus Central, 
CUR-SPS, CUR-La Ceiba, 
sedes CUED y FUNDAUPN 

 
 

599,822.91 

 
 

12 meses 

 
 
Firmado 

 
5 

 
Licitación Pública 

 
TERMO AIRE, S.A. 

 
01/02/2011 

 
Mantenimiento de Aires 
Acondicionados UPNFM, 
Campus Central y CUR-SPS 

 
851,130.00 

 
11.5 
meses 

 
Firmado 

 
6 

 
Licitación Pública 

Aseguradora 
Hondureña Mundial, 
S.A. 

 
01/04/2011 

Seguro de Vehículos 
UPNFM 

 
207,774.44 

 
12 meses 

Pendiente 
de firma  

 
 
7 

 
 
Obra menor 

 
 
Marvin Geovanny 

 
 

28/01/2011 

Resane, pintura en paredes 
y balconería, cambio de 
cielo falso y reparación de 

 
 

275,314.00 

 
 

15 días 

 
 
Firmado 



Fonseca lámparas en el edificio de 
Talleres de Técnica 
Industrial, Etapa I. 

 
8 

 
Obra menor 

 
Marvin Geovanny 
Fonseca 

 
28/01/2011 

Resane, pintura en paredes 
y balconería, cambio de 
cielo falso en el edificio No. 
7 de la UPNFM. 

 
369,580.00 

 
15 días 

 
Firmado 

 
 
9 

 
 
Obra menor 

 
 
Héctor Raúl Ochoa 
López 

 
 

03/02/2011 

Prestación de mano de 
obra para la remodelación 
del espacio para aulas en la 
sub-sede el CUED en 
Gracias, Lempira 

 
 

198,621.00 

 
 

30 días 

 
 
Firmado 

 
10 

 
Servicios 

 
Augusto Leonel  Ocón 

 
07/02/2011 

Servicio de Transporte para 
los estudiantes 

 
189,486.00 

 
58 días 

 
Firmado 

 
 


